
■""ïïïaSSBf"1*Консервативний сенат повалив
пять законопроектів в справі 

будови бічних сіенарських ліній
МІЖ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ А ЯПОНІЄЮ ВЕДЕТЬСЯ СО- 

ПЕРНИЦТВО ЗА ВПЛИВ В КИТАЮ.

Бачучи неминучість боротьби зі Злуч. Державами, Японія хоче 
запевнити собі нейтральність С.Р.С.Р.

ОТТАВА, 8. липня. схід), довжина 17 миль, кошт 
будови $360.000.

Крок консервативного сенату 
пояснюють в той спосіб, що 
він хоче дати нагоду сіпіар- 
ській компанії побудувати в 
тих округах залізниці і тягну-

Мину-
I лого тижня канадійський сенат. У ЛЬВОВІ РОБЛЕНО СПРОБУМОСКВА, 9. липня. .£оюз Ріоффє, було головною при 

Рад. Соц. Републик, Японія і чиною, чому теперішній лібе- 
Китай грають на Далекім Схо- ральний преміер Японії, Като, 
ді дипльоматичну гру зі всіма рішив навязати приятельські 
тонкостями східної дипльома- зносини з Радянським Союзом 
тії-. Всі три держави мають о- хоч би навіть за ціну евакуа 
дну спільну і много супереч- ції північного Сахаліну проти

бажань військової партії.
Вони е обеднані, щоби вве- Кажуть, то Като має за со- а одна в Новій Скошії. Зі Рішення сенату викликало 

сти в життя клич Радянського бою населення і в Москві на- них дт в Саскачевані були ко- велике обурення в цілій захід-
Союза: Азія для Азіятів, щоби діються, що він зможе поко- ІІе'ІНО п°тр'бні. - мм' Кана-іі- Прогресивні посли
недопустити до опанування мати військову і консерватнв Викинен| сенатом чотири кажуть, що сенатори нересту- 
азійського континенту Англі- ну опозицію' заапелюванням ,алмнич1 ЛІНМ в Саскачевані є.пили своїм рішенням всякі 
ею або Америкою і щоби о- до антіамерикамського сенті- l1!"I-VKL41' | границі,
свободити Китай від економія- менту, який е дуже гарячиіі 3 Тортлфорд до І ефорд. Саскачеванське 
ного і політичного вислугу-і серед тих двох елементів. довжина 102 милі, кошт будо- 
ванняся Європі та Америці. Так як справи стоять сього- . •

Але позатим Рад. Союз і Я- дня, Японці згодилися дефіні- 3 ^оидминстер (на північ- 
понія е соперниками за вплив тивно евакувати північний Са- ни" захід*' Д°вжина '*'> миль, 
в Китаю та за доступ до ки- халін, однак домагаються в 
тайських ринків і над япон- заміну повного монополю на 
ським правктельством вири- концесійні права в тім краю.
'нае тінь Комуністичного Інтер- На це Росіяпе не хочуть при- 
націоналу та пролетарської ре- стати, однак тут уважають, 
водюції. що як лише Японія згодиться |

Найдальше видючі радянські в прінціпі на евакуацію, то і 
державні мужі е тої гадки, буде лише питанням часу, ко­
нто недавнє бажання Японії ли оба краї прийдуть до по- 
прийти до порозуміння з Ра­
дянським Союзом треба при­
писати двом факторам.

Першим е значний зріст ра­
дянського сентименту в япон­
ських масах. Другим 

є — менше замітний зріст антіаме- 
риканського сентименту в Япо­
нії, який е так щирий і поши­
рений. що викликав загальний 
рух ворожнечі супроти неазій- 
ських чужйнців в Японії і Ки­
таю.

який- складається в більшости 
з консерватистів, повалив пять 
законопроектів в справі будо­
ви бічних канадійських націо- 

’ пальних залізниць.

ВАРШАВА, 9. липня. 
Львові роблено спробу виса­
дити тамошній арсенал. Під 
арсенал підложено бомбу, яку 
зауважив працюючий там чо­
ловік і на час її спрятав. Той 
сам чоловік зловив також ро­
бітника, що підложив бомбу, 
і передав його в руки поліції.

Влаути кажуть, що арешто­
ваний робітник прибув недав- 
но до Львова з Росії і має 
звязки з кількома большевиць- 
кими агентами.

У

Чотири залізні дороги мали ти зиски з населення за пере­
бути побЛіовані в Саскачева- віз продуктів.них цілей

провінціо- 
нальне правительство вислало 
вчера до преміера Кінга теле­
граму, в якій домагається не­
гайної зміни конституції в та­
кий спосіб, щоби сенат не мав 
на будуче такої власти, яку 
він сказав при поваленню за­
конопроектів в справі будови 
залізнії ць.

ТОРГОВЛЯ МІЖ КАНАДОЮ 
І ФІНЛЯНДІЄЮ.

ОТТАВА, 8. липня. — За рік,
що скінчився 31. марта, екс­
порт з Фінляндії до Канади 
обчислювано на суму $6,090. 
За той сам час Канада експор­
тувала до Фінляндії товарів 
на суму $1,754,275.

кошт будови $1,170,000.
З Редвил до Ричі, довжина 

115 миль, кошт будови — 
$3,706,000.

З Ніпавін (на північний

НАДВИЖКА КАНАДІЙСЬКОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ ЗА­
ЛІЗНИЦІ ЗА ПЕРШІ 4 МІСЯЦІ Ц. Р.розуміння.

Японія приходить тепер до 
переконання, що боротьба зі 
Злученими Державами, хоч е Надвижка виносила $3,811,135, в той час як за перші 4 місяці 
неправдоподібною в близькій 1923 р. було недобору на суму $1,449,228.
будуччині, то всетаки . є неми-1

Протягом останніх трох мі­
сяців до західної Канади при­
було через Вінніпег 26,276 імі- 
грантів. З цего числа 2,420 бу­
ли самотні жінки, переважно 
для домашної служби.не

нучою.
Тому вона, скорше чи пізні­

ше, мусить заключити договіріперші чотири місяці цего року 
з Радянським Союзом на услі-1 канадійська національна заліз- 
вях корисних для него,- шоби 
лише забезпечити собі його ! 
невтральність.

Тепер Радянський Союз мо­
же підождати, хоч він вже 
дав Японії до зрозуміння, що 
не буде чекат^ за довго.

ОТТАВА. 9. За носила $2,714,431, а дефіцит 
на канадійських лініях вино­
сив $4,163,659.

липня.
БРИТІИСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ­

СТВО ПРОТИ ТУНЕЛЮ.
ЛОНДОН, 8. липня. — Пре­

міер МекДоналд оповістив 
вчера в парламенті, що бри­
ті йське правительство заяви­
лося проти збудування тунелю 
попід канал Ля Манш (між 
Англією і Францією).

ниця мала надвижки на суму 
$3,811,135, в той час як мину­
лого року мала за той сам час 
дефіциту на суму $1,449,228. 
Такі числа подає канадінське 

І статистичне бюро. ,
З залізничих ліній в Злуче­

них Державах було над- 
; вішки на суму $2,413,658, а з 
: канадійських ліній на суму 
і $1;397,477.

ДОШ В МАНІТОБІ І ЗАХІД­
НІЙ КАНАДІ.

У вівторок 8. липня в цілій 
.Манітобі падав дощ, так дуже 
потрібний засівам. Як би ще 
довше потревала була посуха, 
то була би нанесла засівам ве­
личезні шкоди.

Дощ падав також в Саска­
чевані і Алберті і дуже поміг 
засівам в тихи двох провінціях. 
В північній части Алберти о- 
бильний дош падав також в 
минулу суботу.

Надзвичайно щире прннят- 
тя, яке оказало минулого року 

. населення Токіо прибувшому 
там радянському послові А.

ь
ВАШІНҐТОН, 8. липня. — 

Американський міністер до 
Румунії, Пітер Августус Джей, 
дістав приказ повернути до 
Злучених Держав і здати пе­
ред державним департаментом 
звіт про новий румунський 
нафтовий закон.

БУХЛО ВІЙСЬКОВЕ ПОВСТАННЯ. За перші чотири місяці ми­
нулого року надвижка на ка­
надійських національних ліні-стання є це, шо військо стейту;

Сао Паульо не годилося з нам :ях в Зл>чених Державах * ви­
ром стейтового правительства 
відновити контракт з франк­
ською військовою місією, яка ; 
від кількох літ уділяла армії, 
інструкції.

Сао Паульо є найбагатшим 
і найсильнішнм стейтом в бра- 
зилійськім союзі і удержує 
свою власну стейтову армію 
та поліцію. Столиця стейту 
Сао Паульо є модерним мі­
стом і має 760,000 мешканців.

РІС) ДЕ ЖАНЕПРО, 8. ли­
пня. ’— Правнтельственний ор­
ган “Jornal Du Commereio’" до­
носить, що військове повстан­
ня, яке ВИбУХЛО з кінцем 
минулого тижня в бразиліи- 
ській провінції Сао Паульо, 
зістало здавлене.

Виданий тут урядовий ко- 
мунікат каже, що "федеральні 
війська вирушили на сцену ви­
буху і ушиють енергічних кро­
ків для привернення порядку";

Кажуть, що причиною пов-

Договір з сіпіарською компанією, відомий 
як “Крове Нест Пес Еґрімент" 

увійшов знова в силу
І І

ОТТАВА, 8. липня. — В не- з сіпіарською компанією в 
1897 р. В нім були застереже­
ні спеціяльні оплати за пере­
віз збіжжа і збіжевих продук­
тів, що йдуть з прерій на схід, 
та за перевіз инших артикулів, 
включаючи рільничі знаряди, 
яблока, дріт на плоти, оливу Ісувало, або суспендувало, бо- 
і т. п., що йдуть зі сходу наїдай частинно, на дальший про- 
захід.

В 1918 р. цей договір сус­
пендовано, шоби дати заліз­
ницям більше приходів.

Два роки тому назад його 
введено знова в життя, але ли­
ше відносно тих артикулів, шо 
йдуть з заходу на схід. До тих 
же товарів, що йдуть зі сходу

на. захід, договір не був при­
мічений і так тягнулася справа 
аж до 6. липня ц. р.

Близько два тижні тому на­
зад сіпіарська компанія 
ста аплікацію . до правитель- 
стра, шоби воно договір ска-

; ділю о півночи увійшов знова 
в силу ‘‘The Crow's N'est Pass 
agreement", який відноситеся 
до оплат за перевіз залізнице- 
ю в західній Канаді і дає знач­
ну знижку за перевір певних

МОРОККАНСЬКІ ПОВСТАНЦІ ВИНИЩИЛИ ПОЛО­
ВИНУ ЕСЛАНСЬКОГО ГАРНІЗОНУ. вне-

.МАДРИД, Еспанія, 8. липня. 
— Виданий урядовий комуні- 
кат каже, що морокканські 
повстанці вибили або ранили 
половину еспанського гарні­
зону в Кобадарса (в Морок- 
ко). Облога гарнізону тре ваг 
ла через сім днів і її залере- 
стано аж тоді, колм прибули 
свіжі війська.

Комунікат каже, що околи­

ця звільненого форту була продуктів, 
вкрита тілами повстанців.

Ген. Прімо, де Рідера. вій- томатично, так як правитель- 
ськовий диктатор Еспаніі, за- ство не зробило в парламенті 
явив, що виїздить до Морокко., ніяких заходів, щоби його на

Договір увійшов в силу ав-
тяг часу.

Дальше суспендовання дого­
вору можна було перевести 
лише в парламенті, однак пра­
вительство не поробило в цім 
напрямі ніяких кроків і з днем 
6. липня договір увійшов зно­
ва в силу.

----------- дальше суспендувати. Мину-
3 Лондону доносять, шо лий четвер був останнім днем, 

Великій Британії загрожує в якім можна було підприняти 
страйк робітників в будівель- кроки, щоби недопустити до 
иій індустрій Страйком було і привернення 
би обнятих 700,000 робітників. |

... »Г ’ договору. 
Договір цей був заключений: ;> І

? 8ИСЛІД АНПІЬО-РАДЯНСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ БУ­
ДЕ ЛРЕДЛОЖЕНИН ПАРЛЯМЕНТОП.

Контрпретеисії радянського правитєльства до Великої Британії 
виносять більше як міліярд доларів.

-і-ЛОНДОН, 9. липня, 
тур Гіонсонби, підсекретар

Ар-
для

ванни титулів у Великій Бри­
танії.

заграничних справ, заявив в 
парламенті, що перед закін­
ченням літньої сесії предло- 
жить парламентові вислід ан- 
гльо-радянської конференції.

Робляться старання, щоби

ЛОНДОН, 8. липни. Хоч
брнтійські претенсії до Радян­
ського Союза доходять до ко- 
льосальної суми $1,720,000,000, 
то проте радянські делегати 

привести конференцію до у- на англьо-радянську конфе- 
спішного кінця Старі догово- рейцію майже застамЬвилі 
ри з Росією переглянсно та вчера переговори, коли Чпжа- 
позмінювано і вневдовзі вони дали, щоби бритійське прави­

тельство звернуло -тім $1,290,- 
Премієр МекДоналд заявив, 000,000, на які складаються 

шо правительство не засти- ріжні контрпретеисії С.Р.С.Р. 
новлилося над справою скасу- до Англії.

311СТ

будуть готові до підпису.

АМЕРИКАНСЬКІ СОЦІАЛІСТИ ПРОТИ КУ КЛУКС 
КЛЕН І ІТАЛІЙСЬКИХ ФАШІСТІВ.

Національна конвенція Соціалістичної Партії Іменувала Дебса 
почетним головою партійної екзекутиви.

КЛІВЛЕНД, Огайо, 9. липня, лиси допомоги для фармерів.
Евген В. Дебс, старий соці- 

ялістичинй провідник, зістав 
іменований почетним предсід- 
ником екзекутивного КОМІТІ 
ту партії, який буде кооперу­
вати з провідниками президі- 

ється за вступленням .Злуче- я.іьної кампанії сенатора Ро- 
них Держав до Ліги Націй, о- берта М. Ла' Фолета.

Пінними членами національ-

— Перед своїм замкненням на­
ціональна конвенція Соціалі­
стичної Партії ухвалила ряд 
резолюцій, в яких пятнує по­
іменно Ку Клукс Клен, заявля-

суджує італійських фашістів і 
атакує монополії.

Резолюція, називаюча по і-1 партії .є: Морріс Гілквіт з Ню 
і пятнуюча Ку Клукс Порку, Віктор Л. Бергер з 
перейшла величезною Висканзин, Джозеф В.Шарте 

з Огайо, Джан В. Калинс з И- 
Делєгати заявилися за про-|линойс, Ліо М. Гаркінс з Ню 

понованою поправкою до кон- Джерсі, Джеймс Мауер з Пен- 
ституції, яка мала би ограни- силвенії і Джордж Е. Ревер з 
чати діточу працю, та домага- Мессечусетс.

ного екзекутивного комітету

мени 
Клен, 
більшістю голосів.

СОЦІАЛІСТИЧНА КОНВЕНЦІЯ РІШИЛА ПІДДЕРЖУ­
ВАТИ КАНДИДАТУРУ ЛА ФОЛЕТА.

Незначна меншість делегатів була за поставленням осібного 
соціалістичного кандидата на президента.

-КЛІВЛЕНД, Огайо, 8. липня. 
— Соціалістична Партія злу­
чила свої сили з прогресіста- 
ми в кампанії за вибором се­
натора Роберта М. Ла Фолета 
президентом на незалежний 
список.

Таке рішення запало на на­
ціональній конвенції Соціалі­
стичної Партії, що тепер тут 
відбувається. Незначна мен­
шість делегатів була за постав 
ленням осібного соціалістич­
ного кандидата.

Конвенція переголосувала 
великою більшістю:

1 ) Піддержувати кандида­
туру Ла Фолета на президента.

2) Потвердити кандидата на 
віцепрезидента, якого поста­
вить конференція для прогре­
сивної політичної акції.

3) ''Кооперувати з конферен­
цією для'прогресивної полі­
тичної акції у всіх виборах, 
себто федеральних, стейтових 
і льокальних.

Конвенція ухвалила також 
резолюцію, в якій заявляє, що 
Соціялістична Партія тісно 
придержується кардинальних 
прінціпів соціалізму.

СТРАЙК ТРАМВАЄВИХ PO- В МЕКСІКО ЗАМОРДОВАНО 
БІТНИКІВ В ЯПОНІЇ.

КОБЕ, 8. липня. — В місті 
Осака вийшли на страйк трам­
ваєві робітники і рух трамва­
їв зістав спараліжований. Вла­
сти не можуть вияснити поло­
ження, так як страйкері не ви­
ставили ніяких домагань(?).

Студенти зголошуються за 
страйколомів. Страйкері дер­
жаться добре.

АНГЛІЙЦЯ.
МІСТО МЕКСІКО, 8. липня. 

Донесення з Тампіко подають, 
шо у Вера Круз замордовано 
Англійця на імя Верекер, який 
працював там в одній нафто­
вій компанії.

Донесення кажуть, шо Ан­
глійця'у^ив провідник банди­
тів після того, як він відмо­
вився дати йому гроші.

1 *

Союз Рад. Соц. Републик, Японія і Китай творять 
спільний фронт проти Злучених Державт
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